próprios fundamentos, imponho à sociedade empresária CB ELETRO E INFORMÁTICA LTDA., CNPJ nº 49.673.898/0001-58, as 
penalidades de ADVERTÊNCIA e MULTA MORATÓRIA de 1% (um por cento) para cada um dos 42 (quarenta e dois) dias úteis de 
atraso na entrega do material referente à Nota de Empenho nº 1616/2025, limitada a 15% (quinze por cento), totalizando 
R$3.368,25 (três mil trezentos e sessenta e oito reais e vinte e cinco centavos), equivalentes a 708,9858 UFIRs (setecentos e oito 
inteiros e nove mil oitocentos e cinquenta e oito décimos de milésimo de Unidades Fiscais de Referência do Estado do Rio de 
Janeiro), com fulcro nos artigos 156, inciso I, e 162 da Lei nº 14.133/2021. 

(Ass.) Ilma. Sra. Diretora do Departamento de Licitações e Formalização de Ajustes – DELFA. 

DIVISÃO DE PROCEDIMENTOS APURATÓRIOS - DIPRA

[...]

fundamentos, imponho à sociedade empresária APPA SERVICOS TEMPORÁRIOS E EFETIVOS LTDA, CNPJ nº 05.969.071/0001-10, a 
penalidade de ADVERTÊNCIA, cumulada com MULTA de 0,6% (seis décimos por cento) sobre o valor mensal atualizado do Termo de 
Contrato nº 003/096/2021, no montante de R$ 21.100,50 (vinte e um mil e cem reais e cinquenta centavos), correspondentes a 
4.441,4624 UFIRs (quatro mil quatrocentos e quarenta e um inteiros e quatro mil seiscentos e vinte e quatro décimos de milésimo 
de Unidades Fiscais de Referência do Estado do Rio de Janeiro), com fulcro no artigo 87, incisos I e II e parágrafo 2º da Lei nº 
8.666/1993, c/c o artigo 9º da Lei nº 10.520/2002.

[...]

OBJETO:  compra de equipamentos para as salas híbridas da Escola de Mediação do Estado do Rio de Janeiro ¿ EMEDI, conforme 
especificado no Termo de Referência (Anexo I).;  
SESSÃO DE JULGAMENTO:  16 de janeiro de 2026, às 14h;  
VALOR ESTIMADO: R$ 307.732,70 (trezentos e sete mil, setecentos e trinta e dois reais e setenta centavos)  

LOCAIS PARA OBTENÇÃO DOS INSTRUMENTOS CONVOCATÓRIOS: www.tjrj.jus.br > Serviços > SEI - Processo Administrativo 
Eletrônico > 2024-06082846; OU em www.tjrj.jus.br, no link "Transparência" (Licitações / Licitações / Licitações Novas / Escolher

[...]

prazo ao contrato nº 003/547/2025, cujo objeto consiste na contratação do Professor Doutor, Sr. Gabriel Souza Cerqueira, para 
integrar o Núcleo de Pesquisa "História e Humanidade", promovido pelo Centro Cultural do Poder Judiciário do Estado do Rio de 
Janeiro (CCPJERJ); Valor:  R$ 83.280,00 (oitenta e três mil , duzentos e oitenta reais); PRAZO: 24 (vinte e quatro) meses, pelo 
período de 01 de janeiro de 2026 a 31 de dezembro de 2027; PARTE Gabriel Souza Cerqueira; PROCESSO: 2025-06287841.  

id: 14954874 

DIVISÃO DE FORMALIZAÇÃO DE CONTRATOS, ATOS NEGOCIAIS E CONVÊNIOS

[...]

prazo ao contrato nº 003/557/2025, cujo objeto consiste na  contratação do Professor Doutor, Sr. Vitor Hugo Monteiro Franco, para 
integrar o Núcleo de Pesquisa "Antropologia Social", promovido pelo Centro Cultural do Poder Judiciário do Estado do Rio de Janeiro 
(CCPJERJ); Valor:  R$ 83.280,00 (oitenta e três mil , duzentos e oitenta reais); PRAZO:  por 24 (vinte e quatro) meses, pelo 
período de 01 de janeiro de 2026 a 31 de dezembro de 2027; PARTE Vitor Hugo Monteiro Franco; PROCESSO: 2025-06288814.  

Ano 18 – nº 81/2025 Data de Disponibilização: segunda-feira, 29 de dezembro